Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista
Estado de Sao Paulo

Resposta do Executivo 16/2023
OFICIO N° 086/2023-GAP Protocolo 35810 Envio em 27/02/2023 15:17:13

Paraguacgu Paulista-SP, 24 de fevereiro de 2023.

A Sua Exceléncia o Senhor

Paulo Roberto Pereira

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacgu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 004/2023-SO, de autoria do Vereador Ricardo Rio
Menezes Villarino.

Senhor Presidente:

Em atengdo ao requerimento supracitado, que solicita informacbes e
providéncias sobre os materiais pedagdgicos adquiridos para serem utilizados pela
rede municipal de educacgao, de acordo com o Departamento Municipal de Educacéo,
em relagdo aos questionamentos a, b, c, d, d.1, d.2, e d.3, as respostas constam no
Memorando Interno, cuja cOpia segue anexa.

Certos da atencao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos de
alta estima e distinta consideracgao.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

ATS/LTJ/PRB/Iffs
OF
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DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAGAO
Rua XV de Novembro, 714 — Centro — CEP: 19700-015
Estancia Turistica de Paraguagu Paulista — Sdc Paulo — Fane: (18) 3361 8440

MEMORANDO INTERNO

De DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAQO
Para GABINETE PO PREFEITO ;

A/C Sr. Anténio Takashi Sasada (Antian) i

Resposta ao Requerimento n° 04/2023 ~ Cdmara Municipal — Vereador Ricardo
Assunto Rio Menezes Viltarino, solicitando informacGes e providéncias referentes &

aquisicdo de materiais pedagbgicos para serem utilizados na rede publica

municipal de ensino.

Esténcia Turistica de Paraguagu Paulista, 23 de fevereiro de 2023.

Excelentissimo Prefeito,

A respeito das informacGes solicitadas pelo Vereador; informamos gue:

a) A Ultima aquisicdo de materiais pedagdgicos e de papelaria para a rede muhicipal

de ensino aconteceu em 10/02/2023, conforme documerito anexo (ANEXQC 1},

~ b) Primeiramente, é importante frisar que sempre houve material pedagdgico e de

papelaria disponivel em quantidade e variedade suficientes para suprir as
unidades escoiares da rede municipal, ndo deixando de atender as necessidades
dos alunos. Conforme notas fiscais de aquisicdo de materiais pedagdgicos e de
papelaria apresentadas, demonstra-se que o estoque tem grande variedade e
quantidade de itens, além de ser um aprovisionamento de grande giro, pois
abastece a todas as 24 unidades escolares municipais e a todos os atuais 5733
alunos regularmente matriculadds, tanto 0 é que nédo hé qualquer reclamagéo
formalizada por escrito de fafta de rnaferiais de todo e qualquer fipo e género, Por
esse carater vultoso, variavel em volume e sortimento, esclarece-se que,
diariamente, os itens em estoque de material pedagdgico e de papelaria
existentes tanto no Departamento Municipal de Educacdo quanto nas unidades
escolares do municipio sofrem baixas e reposigées, visto que, na rotina-do
atendimento escolar, alunos e professores estdo em continuo processo de
utilizagsio dos recursos. A grande rotatividade resultante do indiscutivel fato de
Kue uma escola em funcionamento & um sistema vivo, em dindmica e em
consumo, acarreta a inequivoca variagio cotidiana dos estogues, tornando, pois,
impossivel a declaragio de um inventario preciso de todo g estogue existente seja
no Departamento ou nas unidades escolares, até mesmo porgue, se, em posse
desse documento, vir a ser realizada uma conferéncia in loco de um dado
informado, esse certamente ndo mais traduzira a realidade, em razéo da

modificagdo contfqua dos itens que compbem o inventario de materiais em
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DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAGAO
Rua XV de Novembro, 714 —~ Centro — CEP; 19700-015
Estancia Turistica de Paraguagu Paulista — S3o Paulo — Fone: (18) 3361 8440

variedade e em quantidade. No entanto, tais acervos, ou seja, a quantidade e
variedade adquiridas, sdo apuradas pelas notas fiscais de compra dos materiais,
as quais seguem juntadas, reportando aos materiais de papelaria e pedagdgicos
existentes no municipio passiveis de disponibilizagao a alunos e professores.

¢) Sim. Importante salientar que os materiais pedagégicos e de papelaria sdo os

mesmos para todos os alunos regularmente matriculades, incluindo,
evidentemente, também os alunos da Educacdo Especial. O que pode ser
alterado € a forma de aplicacio e utilizagho desses materiais, pois, no casc da
Educagdo Especial, o professor especialista realizara a utilizaggo do recurso da
forma pedagégica que melhor atender as necessidades de desenvolvimento do
aluno. Caso necessaric a compra de materiais (papelaria ou pedagégico)
especificos- para determinado aluno, desde que comprovada a necessidade por
* profissional especialista, basta o profissional informar ao Municipio para que seja
providenciada a aquisi¢dc. Ja quanto ao inventario, a questio ja foi respondida no

~ item “b”,

d) Tendo a resposta do item “c” sido positiva, segue detalhamento.

d.1) Sim; a distribuigio de materiais pedagégicos e de papelaria para as unidades
escolares é continua e ininterrupta, sempre conforme a necessidade e demanda
de eada unidade escolar.

d.2) Prejudicado. Ja respondido nos itens “b” e “d. 1"

d.3}) ANEXOS 1e 2.

Documento assinado digitalmente

PAULA RENATA BERTHO
olhd  [fata: 23/02/2023 15:41:33-0300
Verifique em hitps:/fverificador.iti.br

Prof?, Ms. Paula Renata Bertho
Dir. do Dep. Mun. de Edtcagéo
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{ 910,00 163,80 0,00 0,00 2 IIU 00 |
| VAT OR DO FRI TH VALOR DO SEGURG DESCONTO OUTHAS DESPESAS ACESSORIAS VALOK 1) 1P1 TVALOR TOTALDABUTA |
| . 0,00 0,00 0,00 ¢ 0,00 0.00 2.110,00 Jt
TRANSPORTADOR/NOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAN SUIAL FRETE POR TONTA CODIGH ANTT FLAUA DO VEICULD ur UNPITE Lo

3-Remetente Proprio

‘ "
MUNICIPIO [t INSCRICAD ES 'I <
ARSOR I
TSPELIE MARCA NUMERACAD PLS0 BRUTOD § PESU LIGUIHO | el
0 0,000 | 0,000 | g
DADOS DO PRODUTO/SERVICO =
f o
| comen DFSERICAD 1D PRODUTO SERVICH nes | est {eeor [ v | o | vieowm | vir totac { osciens |ovigieas | om0 l o } g
b —{ £
| GED] BORRACHA BRANCA N.40 CX CAHOUN 40169200 | 000 |51 | X 1408008 21600 9100 210,00 163,80 18,00 |( (‘d E
2173 REGUA CRISTAL 30CM 99172000 | 060 |s405 | un | 1000000 1,2000 1.200,00 ' I o 5
| 0 s (=
e
YN
o
M N
S o
o
K ©
NS
=
=3
_— - - - S =
BEPARTALERTO BE EDL o o & Q
Recabt & Cordar 22 idgrcadorias e o Sciwgoy 25
Nola Fiszeln®: T FHS g7o
. Data: = % 0" LJA‘( ’\u ’kLC‘\ dE...._t.g_,,_ 2 g Q
o Home: ... 540 o
5 @ 2
i ‘.L RG: To
i
s iﬁ“m‘-f"‘ Assinatur, T R
iies SO
3 22
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g X
[}
Q €
I
Q0o
" AN =
’ & 5
CALCULO DO ISSQN ! — 8
INSCRIG AT MUNICIEAL VALOK TGTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO IS50N VALGR DO ISSQN 5 E %
00000 g E
DADOS ADICTONAIS 35S
(it ORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO _8 _g’
| EMP.1220 -EDUCACAO (BCC BRASIL AG.087-3 €/C.124.443-4) S o
| .. (4) wR. APEOX.IMPEOSTOS RS 756.06 ,  35.83% FONT 3
=
Jas 2 i
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Este documento é uma copia da vers3o original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medialsapl/public/material egis ativa/2023/19210/19210_original .pdf
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‘I RECEOEMUS NE P Z CASTELLO LTDA O PRODUTUS “HERVIL QS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICATIO AQ EADO N F-C
EMISSAQ: 03/02/2022 - DEST. REM.: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA - VALOR TOTAL: RS 17.316,00 4
DATA DF RCCTRIMENTO IDENTJFICAC;\O E ASSINAT l“Ib\ DO RECERFDOR iy N 960010455
SERIE 001
[ IDCRTIFICACAD DO CMITENTE DANFE ! i 5 "I
. ELLO LTDA . .
REEAST DOCUMENTO AUXILIAR DA é a l
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA PIAUL 65 - VILA MOIMAZ - ‘0 - ENTRADA CHAVE DE ACE580 |
,E" CEP:16202-007 - BIRIGUI - 5P I % SAIDA 1 33230232 5636 9300 0106 5500 1000 0104 5512 2656 3104
TEL: (18)3641-1428 ¥ o : :
ECS ’\ST'—' a ° - Cansulia de autenticidade no portal pacional da NF-e
ot o N 000010‘?55 fl. ]' 2 www.nfe.fizenda. goy brportal
s SERIE 001 ou no site da Sefaz Awerizadora
NATUREZA DE OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE (IS0 :E
a
VENDA 135230179477111 03/02/2023 11:15:3 =
INStL LAO ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SURST. TRIB. CNPICPF E
S
214254163110 32.563.695/0001-06 'gl
DESTINATARIO / REMETENTE Q
[ ik, RAZAG SOCIAL CNPI, CPF DATA DA EMISSAQ 3‘
| - L —l
MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA 44,547.305/0001-93 03/02/2023 S
INDERESO . BAIRROf DISTRITO TEP DATA S AV ENTRAD. &'
o
AV SIQUEIRA CAMPOS, 1430 CENTRO 19700-000 03/02/2023 g
RILNICTRIO FORE . FAX (53 INSCRICAO ESTADUAL HORA DA BATDA N
&
PARAGUACU PAULISTA i (18)3361-9100 SP 11:15:04 ! =
FATURA %
NUMERO . VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIRUIDO -
DADOS DA FATURA 10435 17.316,00 0,00 17.316.00 g
DUPLICATAS 5 5
N° DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC, VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR *E
Gl 18'02/2023 17.316,00 : >
CALCULD DO IMPOSTO 5 . X %
BARE DE CALCULD DO TCMS VALUR DO ICMS BASE CALC, ICMS SURST, VALUR DO ICMS SUBST VALOR APROX. DUS TRIBUTOS | VALOR TUTAL DOS FROGUTOS =
S " |
0,00 0,00 0,00 0,00 5.445,88 17.316,00 | 5-
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO IPE VALOR TOTAL DA NOTA l %
0,00 0,00 0,00 0.00 "0,00 1731600 & E
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS : 5
FoAZA! SOCIAL L FRETE FOR CONTA CODIGA ANTT PLACA DO VEICULG | UF CNPY 7 CFE D
P 7 CASTELLO 3 - PROP/REMT 32.563.695,.0001-06 &
ENEYERLS QO MUNICIRID (¥ I.NSL'RI{,';\U EETADLAL % g
RUA FRANL]SCO GARCIA VERA BIRIGUI SP 214254163110 o %
QUANTIDARE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTOQ PESO LIQUIDO 5 %
1 | camxa ) = g
RADOS DO PROQUTO { SERVILOS e :' g g
il DO FAOD) DESCRICAO DO PRODUTO  SLRVICO weMish | oest [cror| unio, | ouant | AOR gl s e || i [1 ] l’(‘_’;:g “Ttg LS
000000006452 | CADERNG CARTOGRAFIA C/96 FLMS - 48202001 060 |5405 fpct 360,000 ag,18|  17.316,00 0,00 0,08 0,00 oov| 00e| 0 R 5'
N L
PCT Cf5 UNDS s\ '8 ?5
: Sek
G
e A : NN
DEPANTLREENTO OF ERUCAGAG N ) %
Reseble Cbiu-; a3 Gercadorias 8 o8 Servigos. % S _g
Nota Flscnln H _.J,.::: P . ¢ S oE
Dater \_520 dp e i) dec s> : g7T8
Nome: ___ .*L’?}I'L. Candido Barhien . A S & o g
5 1 —~_ = (=] il
R"_-" [T 0 hj. 3?9.8»32.6%‘:{3 ’ go' o ®
Assinaturg: . B Ec
: 73 Compras Dep. de Ech:qac s 35
~ 2S5
8 Q.3
3 R
y S g lg
@] @ T
L - 0 a o >
g8
888
. S §58&
— 50O
S2E
285
859
@ 2
=y
8TE
3 © 93
! B8O
DAROS ADICTONAIS e5
INFARMACOES COMPLENENTARES [ RESERVADO AQ FISCO @' % %
PAGAMENTG BANCO DO BRASIL: / AGEN - 7646-5 / CONT - 147-3 -PED 487/23 - DASP. 10 - ‘- i<

DEP. DE EDUCACAQ

Impostos Valor Aproximadados Tributos RS: 2.329,00 Federal, 3.116,88 Estadual e 0,00
Municipal - Fonte: IBPT/empresometro.com.br (SB780E). -

Transnitide per Hockix
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| gy

CALCULO DO ISSON

NINECRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS HASE DE CALCULD DO ISSQN VALOR DO 1SSQOM
'
1023/19 e
DADOS ADICIONAIS 'y
o TMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

11 - "DOCUMENTO EMITIDD POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NAGIONAL™
1l - "NAQ GERA DIREITO A CREDITO PISCAL DE ICMS, DE 1SS E DE IPI°, i

| PEDIDIO 4076/2022

|

|

i

|

F
i

" DANFE >
DOCUMENTD X i
AUXILIAR DA NOTA

R. MARTINS - PAPELARIA FISCAL ELETRONICA| ¢} it CHERT

RUA JERONIMO DE ANDRADE, 479 1< SAIDA HE lel e ig |

CENTRO - 18870000 Fartura/SP CHAVE DE AGESSG -!

14996677312 i N°. 5042 3523 0132 B057 3600M423 5500 1000 0050 1248 4558 4615 |

SERIE Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e ;

L FOLHA 1 de 1 www.nie.fazenda.gov.briportal ou no site da Sefaz Awtanzadors ; ”g_
NATUREZA DA OPERACAQ £ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO Pt i o
=
VENDAS 135230154012789 30/01/2023 17:10:18 : i=)
TNSCRIGAD ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST, TRIBUTARIC ENPICPF 2 ! ‘5|
302030976116 32805736000123 i %
RPESTINATARIO / REMETENTE . . 9
NOAE/RAZAD SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAD >
. i —
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGUACU PAULISTA 44547305000193 30101/2023, §
ENDERELD BAIRRG CER 1 DATA DA SAIDALNTPADA E g
Avenida Siqueira Campos 1430 PREFEITURA Centro 19700013 3o/oame2sl 8§
ANIICIPIO FONEFAX UrF INSCRICAD ESTADUAL HORA LE 8alnA » %
Paraguacu Paulista 1833619100 SP LT T
FATURA / DUPLICATAS i2
B
©
........ -
CALCULO DO IMPOSTO o 7 g : B
EASE DE GALGULO DO IGMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULG DO JGMS ST VALOR DO /OMS ST VALGOR TOTAL 110% FROILING ; %
0,00 0,00 0,00 0,00 Sl Bl
VALOR G0 FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR PO 1P VHOR 1O 04 ta . 2
0,00 0,00 0,00 . 0,00 ‘ 0,00 SO, 57 ﬁ‘
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS o
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO |UF [ CHEWCET 'g
g - SEM FRETE 5
ENOERECO MUNICIPIG UF [INSCRICAD ESTADUAL =
3 } §
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAC BESO BRUTO PESO LIQUIDO TS
0 0,000 0,000 =2
DADDE DO PRODUTO | SERVICO - . §
COLIGO DESCRICACH WO €51 |CFOP _JUNID _JQUANT _ |VALOR UNIT |VALOR TOT | BASE GALC | VL IGMB] VL IFT L% IGMS |0 ird | §
5214 CANETA ESFERQGRAFICA PRETA BE081000 0102 15403 CX 15,0G0D! 25,30060| 379,50 =
33514 COLA QUENTE REFIL EM BASTAG 80772000 0102 | 5403 5 N 100,0Q00 0,98000 p: 96.00 i n S’
32614 COLA QUENTE FINA S0172000 [0102 {5403 JUN 50,0000 0,500060 25.00 4 E
: g
DEALRTAMENTO DE EDUCAGAC ! 8
Reeeblp Ct -.'yx as |.aenr;.adorias e ou Servigos. l E
Nota Fiscefn‘: 2,520 | 3
Dete: 221 d / [ g %
Nome: ..l {#0V3 '1-14“ ;E-r de'ﬁarb fi'T' ey i T
RGOS e LA ni .? r‘d‘! et e d S B / A E
Assinaturaj,s. ~GT49.852 55,5—6 4 L S}
e S ] &
FI$T. PEa Rerat ; e
- ' Mo ©
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8
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Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.

'Resposta do Executivo 16/2023 Protocoto 358160 Envie em 2#02/2023 15:17:18--
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| RECEREMOS DI F § REPRCSENTAGOES B UTILIDADES LTDA 08 PRODUTOS / SERVIOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO A0 LADO NF-8
EMISSAD: 24/01/2023 - DEST. /REM.: MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA - VALOR TOTAL: RS 78,58 -
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 900000553
SERIE 001
INCNTIFICATAD DO BMTENTE F S REPRESENTACOES E D ANFE
ADES LTDA LS
Y Documento Auxiliar da
R DOS JEQUITIBAS, 612 - JARDIM DAs |  Nots Fiscal Eletrdnica e ‘
PALMEIRAS 1T - CEP:17900-000 - 0 - ENTRADA 3
DRACENA - SP 1-8alDA 1 3523 0146 4788 2800 0150 5500 1800 0003 5310 0018 7028
TEL: (18)9727-8996 o Consulta de sutenticidade no portal nacional da NF-e
fs.representacaaf@hotmail.com N A 000000553 www.nfe.fazenda.pov.br/portal
SERIE 061 FL. 1/1 ou no site da Scfaz Autorizadora
NATUREZA DE OFERACAD FROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USQ
VENDA MERCADORIA 135230122439440 24/01/2023 14:16:53 B
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DU SUBST TRIB. CNPJ 'ﬁ-
292129647111 46.478.828/0001-50 E
DBESTINATARIO / REMETENTE =
NOME / RAZAD SOCIAL CNPI/CFF DATA DA EMISSAQ bl
MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA 44.547.305/0001-93 : 24/01/2p23 N
I NOFRIG BAIRRD / DISTRITO CEP DATASAIDA | ENTRADA &)
AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 1430 CENTRO 19700-000 24/01/2023 B
MUNICIPIO . FONE/FAX 5 UF INSCRICAO ESTADUAL HORA BA SAIDA ml
PARAGUACU PAULISTA 5 (18)3361-9100 SP 14:16:27 ,:')
CALCULG DO IMPOSTO & a
[TASE DE CALCULO DO [CMS VALOR DO ICMS BASE CALL [CMS SUBST. VALOR DN ICMS SUBST. VALOR APRGX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DUS TRUDUTOS 5
78,58 14,14 0,00 0,00 25,75 78.58 B
YALDOR DO FRETE VALOR 1Y) SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA w
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 78,58 B
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS ] K]
| RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULG UF CNPI/CPF S
| 9 - SEM FRETE =
CNDERLCY MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL 3 g
-B
' =
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMFRAGCAO PESQO BRUTO PESO LIQUIDO =
0 0 ﬁ‘
1BADOS DO PRODUTO/ SERVICOS . g
conIan DESCRIGAG DG PRODUTO NeMysit | esT |cror| uwim. | quant. | (NALOR, WATER |[ s el | el || VR —%ig" m'[f\s 2
861 BRINQUEDC SENSCRIAL PARA BEBES ss5030089 000 |8102 |KIT 1 78,58 78,58 D00 78,58 14,14 o.00 {18,00| O, 5
Val Aprox Tnbutgs: 25,75 (32,77 %) Rz

pE EDUCAGAC
& o4 Seyvigos.

BEFARYAMENTO
= Yarcasoglas
bk & ?.,,J;.een-t &5 n%’ ag,

DADOS ADICIONALS

de i

-

INTOIRM A('(JES COMPLEMENTARES

FARA SALA DE RECURSOS

FARA BEBLES)

Vr Total Aprox Trib RS 11,61 Fed, RS 14,14 Est ¢ R§ 0,00 Mun(Fonte:IBPT SP BEASCD)
QUITACAQ SOMENTE ATRAVES DE DEPOSITO BANCARIO .
CONTA P/ DEPOSITO BANCO DO BRASIL AG.: 0373 - 5 - C/C.; 32008 - 0 -~
PEDIDO 05192/22 // EMPENHOS 17359-OR // SOLICITACAO 5077/2022 // MATERIAIS

PARA ATENDER ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIALS (BRINQUEDOS SENSORIAL

DOCUMENTO EMITIDO POR ME QU EPP OFTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
ESTABELECIMENTO IMPEDIDO.-DE RECOLHER O ICMS/ISS PELO SIMPLES NACIONAL,
NOS TERMOS DO 1 DO ART. 20 DA LC 123/2006

NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

RESERVADO AG FISCO

Resposta do Executivo 16/2023 Protocolo 35810 Envio em 27/02/2023 15:17:13
Assinado digitalmente conforme Resoluggo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi
~ Este documento € uma copia da versao original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.|
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RECEREMOS DE T § REPRESENTACOES B UTILIADES LTDA OS PRODUTOS / SER

*

05 CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADG AU LADO
| FMISSAO: 24/01/2023 - DEST. /REM, MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA - VALOR TOTAL: RS 266.24

 NEF-e
N° 060000552

DATA DE RECERIMENTO

INENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 001

ITI NTIFICAG A DO TMITLNTE

F 5 REPRESENTACOES E
UTILIDADES LTDA

R DOS JEQUITIBAS, 612 - JARDIM DAS
PALMEIRAS II - CEP:17200-000 -
DRACENA - SP

TEL: (18)9727-8996

f5.representacao@ hotmatl.com

Documento Auxiliar da
Naota Fiseal Eletrbnica

T

I

i

-

0 - ENTRADA
I - SAIDA 1

CHAVE DE ACESSO

3523 0146 4788 2800 0150 5500 1000 0005 5210 0018 7012

N° 000000552
SERIE 001 FL, 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda-gov.br/partal
ou na site da Sefaz Autorizadgra

PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO

NATURRZA DE OPERACAD
VENDA MERCADORIA 135230122377585 24/01/2023 14:08:33 5
M50 RIG AQ ESTADUAL INSCRILAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ _“.-
292129647111 46.478.828/0001-50 k:
DESTINATARIO / REMETENTE i o
NOME  RAZAG 500IAL - CNPH CPF . DATA DA EMISSAD CG)I
MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA 44.547.305/0001-93 24/01/2023
LINDERESE ) ¥ BAI.R.R? 7 DISTRITE CEP DATA SAIDA  ENTRADA
AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 1430 CENTRO 19700-000 24/01/2023
MUNICIPFIO - FONE / FAX UF INSCRIGCAO ESTADUAL HBORA DA SAIDA
| PARAGUACU PAULISTA (18)3361-9100 SP ' 14:08:11

ol egishatival2028/1.9201.0/4.d21

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
ESTABELECIMENTO IMPEDIDO DE RECOLHER O JCMS/ISS PELO SIMPLES NACIONAL,
NOS TERMOS DG 1 DO ART. 20 DA LC 123/2006

NAQ GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

CALCULQ DO IMPOSTO 5
BASE DE CALCULLG DO |CAMS VALOR DO 1CMS BANL CALC, TCMS BUEST. ValLOR DO [CHS SUBST. VALOR ATROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL D415 FRODUTOS
266,24 47,92 0,00 0,00 87,27 266,24
VALOR DO FRETE VALCR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALGR DO 1P1 - VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266,24
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPFORTADOS
["A7A0 SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DD VEICULO | UF CNFI CI'E o)
' 9 - SEM FRETE : .
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAD ESTADUAL 3]
3
OUANTILYADE ESPECTE MAKCA NUMERAGCAO PESG BRUTO PESO LIQUIDD 2
| 0 0 —fg'
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS ®
[ cAnIGo, DESCRICAQ DO PRODUTC Nemssn | est |crop| wap, | quant. | VARSR R RESCORTON I RASE Sl | et LOR SR oL o8 ItL\’I" “[n\d‘ g
|1;.-,-J CONJUNTC PISTA SENSORIAL a5030060 009 |5102 [CON.J 1 266,24 268,24 0,60 266,24 _47‘92 0,00 15.(]0 0 Ui
| Val Aprox Tributos: 87,27 (32,78%) d
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DADOS ADICIONALS QOw©
|| INFORMAGOES COMPLEAENTARES RESERVADO 80 FISCO 8 § \89‘
vr Total Aprox Trib RS 39,35 Fed, R$ 47,92 Este R$ 0,00 Mun{Fonte:IBPT SP BEASCD) Sw E
QUITACAO SOMENTE ATRAVES DE DEPOSITO BANCARIO = é g
CONTA P/ DEPOSITO BANCO DO BRASIL AG.: 0373 -5 - CiC.: 32008 - 0 - L% =0
PEDIDO 05171422 // EMPENHO 17323 - OR #/ SOLICITACAO 5075/2022 /f AQUISICAO - E» =
PARA DISPOR NA SALA DE g '8 %
RECURSOS DA EMEF HELENA WIRGUES, AFIM DE ATENDER 08 ALUNOS COM g ] é
NECESSIDADES ESPECIAIS g_ % %
X <uw

GiGa Informvitica Dracena Ltda ME - [18)38224622  wunw igainfonnatica cony



Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2023.02.27
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